РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 35
	__13 июня 2012 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального
района № 41 от 22 декабря 2011 года «О предоставлении земельных участков бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей»
В целях упорядочения предоставления земельных участков бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, а также в соответствии со статьей 28 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 321 Земельного кодекса Республики Татарстан, пунктом 2 статьи 3 закона Республики Татарстан № 90-ЗРТ «О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в п. 1 решения Совета Нижнекамского муниципального района № 41 от 22 декабря 2011 года «О предоставлении земельных участков бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей», изложив его в следующей редакции:
«1. Установить нормы предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также в составе земель, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), ведения садоводства или огородничества (далее – земельные участки):
- для осуществления индивидуального жилищного строительства площадью от 600 кв.м до 1500 кв.м;
- для осуществления дачного строительства площадью от 600 кв.м до 1500 кв.м;

- для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) площадью от 1501 кв.м до 2000 кв.м;

- для ведения садоводства или огородничества площадью от 600 кв.м до 1500 кв.м».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Камалетдинова Т.Х.

	Глава Нижнекамского
муниципального района
	А.Р.Метшин